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I Svenska arkivföreningen r.f. 
 
Svenska arkivföreningen r.f. (grundad 1976) upprätthåller Svenska centralarkivet. 
Centralarkivet verkar som slutarkiv för Svenska folkpartiet och många andra finlandssvenska 
organisationer och föreningar.  
 
Medlemsorganisationer  
Svenska folkpartiet i Finland r.p., Svenska Kvinnoförbundet r.f., Svensk Ungdom - Svenska 
folkpartiets ungdomsorganisation r.f., Svenskt Stöd r.f., Svenska folkpartiet i Helsingfors r.f., 
Svenska Bildningsförbundet r.f. och Svensk Utveckling r.f. är medlemmar i Svenska 
arkivföreningen. Svensk Presstjänst r.f. återinträdde som medlem 11.10.2023. 
Personmedlemmar är Håkan Mattlin, Christoffer Taxell och Henry Wiklund. 
 
 
Styrelsen och revisorerna 
Efter årsmötet 24.4 har styrelsen haft följande sammansättning: ordförande Carl-Magnus Roos, 
viceordförande Eva Stockmann, medlemmar; Tonya Aurto, Fredrik Guseff, Carl-Johan 
Hindsberg, Julia Ståhle och Magnus Öster. 

Styrelsen hade två möten 27.3 och 11.10. Lena Karhu har varit sekreterare utom styrelsen.  
Medlemmar i arbetsutskottet har varit Carl-Magnus Roos och Eva Stockmann. Sekreterare för 
arbetsutskottet var Lena Karhu. Revisorer var Bengt Nyholm och Anders Svennas och 
revisorssuppleanter Ernst & Young.  
 
 

På årsmötet deltog viceordförande Eva Stockmann, ordförande Carl-Magnus Roos, styrelsemedlem Carl-Johan 
Hindsberg, arkivchef Lena Karhu och grundande personmedlem Henry Wiklund. Foto Helena Kajander   
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Medlemskap och representation 
Arkivföreningen är medlem i Svenska Bildningsförbundet r.f. och Yksityiset keskusarkistot-De 
privata centralarkiven r.y. Svenska centralarkivet är medlem i International Council on Archives 
(ICA). Arkivchefen är medlem i ICA:s sektion för parlaments- och partiarkiv och sektionen för 
arkiv och mänskliga rättigheter. De anställda är medlemmar i Arkistoyhdistys - Arkivföreningen 
r.y.  
 
 
II Svenska centralarkivet 

A Administrationen 

Personal och utrymmen 
Personalen har under året varit arkivchef, FM Lena Karhu och arkivarie Helena Kajander. FM 
Viktor Rantala var timanställd utom statsbidrag för forskarservice och för att ordna och 
förteckna arkiv. Studerande Emma Kajander var timanställd utom statsbidrag som ansvarig för 
sociala medier och för att förteckna arkiv för införandet i Yksa arkivtjänsten. Christina 
Snellman transkriberade intervjuer inom projektet ”Mitten i minnen”. 
 
Arkivets utrymmen, som hyrs av Svenska litteratursällskapet, omfattar kontorsutrymmen på 
104m², ett år 2020 nybyggt arkivmagasin på 124m² med plats för 1133hm handlingar på 
glidhyllor som ägs av hyresvärden och ett lagerutrymme på 17m². På fasta hyllor som ägs av 
Svenska centralarkivet finns plats för 54hm. I magasinet finns ca 150hm ledigt utrymme. 
 
Hyresavtalet är tidsbundet och gäller 1.5.2020-31.5.2025. Arkivet har rätt till en option på fem 
år på gällande villkor. Om avtalet inte sägs upp eller optionen inte används fortsätter avtalet 
tills vidare. Den ömsesidiga uppsägningstiden är sex månader. 
 
Arkivet hyrde av Folkets Arkiv utrymme i en depå i Hertonäs. Där förvarades under året 36 
hm handlingar samt affischsamlingen. 
Eftersom kontorsutrymmena saknar förvaringsutrymmen, hyr arkivet ett lagerutrymme för 
förvaring av bland annat mappar och annat arkiveringsmaterial. 
 
Arkivets IT infrastruktur och IT stöd sköts av företaget NuData. Arkivet har en server, QNAP 
TS-453B 8G filserver och Aruba IAP-205 WLAN station. 
Internet-förbindelsen Fiber internet 100/100M + IP beställs av S1 Networks. 
 
Städningen sköts av UusPalvelu, kontorsutrymmena städas en gång per vecka och 
arkivmagasinet en gång per månad.  
 
Arkivets personal deltog i hyresvärdens övning i att använda en till huset anskaffad 
defibrillator.  
   
Anskaffningar 
Logitech konferenskamera BCC950 och hörlurar med mikrofon för distansmöten.  
Arkivet lät trycka upp en ny roll-up.  
 
Ekonomi 
Riksarkivet beviljade Svenska arkivföreningen 166 500€ i statsbidrag för ordinarie 
verksamheten. Delegationen för Svenska kulturfonden beviljade 101 126€ för verksamheten.  
Ekonomiförvaltningen sköttes av Accountor. Bokslutet visar ett överskott på 887,29€. Arkivet 
har ett positivt kapital på 43 264,22 €.  
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Hälsovård 
Personalens företagshälsovård sköts av Mehiläinen. Arkivet har ett gemensamt avtal med 
Svenska Bildningsförbundet. Personalen erbjöds möjlighet att få influensavaccin. För att 
minska risken för smittspridning fanns handsprít och munskydd tillgängliga för personalen och 
arkivets besökare. 

B Verksamheten 
Arkivets forskarservice effektiverades 
då Yksa arkivtjänsten blev tillgänglig 
för arkivets kunder på arkivets 
webbplats våren 2023. Arkivmaterialet 
blir mera sökbart med ämnesord från 
ontologier och noggrannare 
beskrivningar av innehållet på 
arkivhelhets-, serie och arkivenhetsnivå. 
Under året fördes manuellt in i Yksa 82 
nya arkivbildare, 1578 serier och 8950 
arkivenheter. Arkivets personal fick  
utbildning i att använda Yksa och deltog 
i Yksa-dagen seminarium för alla 
organisationer som använder tjänsten.  
Under året uppordnades ca 9 hyllmeter handlingar. 0,5 hyllmeter material gallrades. Arkivet fick 
elva nya arkivbildare och tog emot drygt 39 hyllmeter handlingar. Arkivet tog emot 1,5GB digitalt 
material.  
Arkivet fick besök av en grupp på 15 historiestuderande och två lärare från Helsingfors universitet. 
Lena Karhu och Helena Kajander presenterade arkivets verksamhet och berättade om 
privatarkivfältet allmänt. Studerandena fick bekanta sig med olika samlingar och fick tips om 
ämnen och frågeställningar för olika typer av avhandlingar. Under diskussionerna beslöts att 
fortsätta samarbetet mellan Svenska centralarkivet och utbildningsprogrammen för historia. 
 
 
Utbildning och rådgivning 
Till Svenska centralarkivets målsättningar hör att öka 
kännedomen om vikten av arkivering och öka 
intresset för att bevara värdefulla dokument som 
tillhör det finlandssvenska kulturarvet. 
 
Lena Karhu presenterade arkivets verksamhet på 
Svenska folkpartiets partidag i Tammerfors 10–11 
juni med arkivets infobord och delade ut 
arkiveringsguiden, visade fotografier från arkivets 
verksamhet, en förteckning över när partiets 
lokalavdelningar grundats samt annat infomaterial och 
gav råd åt partidagsdeltagare från lokalavdelningar 
och kretsar och uppmanade dem att arkivera. 
 
Lena Karhu deltog i Alberga pensionärsklubbs 
månadsmöte och informerade om arkivering och 
framhöll särskilt vikten av nutidsdokumentering. 
Deltagarna fick centralarkivets arkiveringsguide.  
 
Under året gavs 88 gånger rådgivning och handledning åt arkivbildare och åt anställda inom 
medlemsorganisationerna. 

Lena Karhu  på partidagen i Tammerfors Foto Ted Urho 
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Under året besöktes följande arkivbildare: Lena Karhu 
inspekterade Nykterhetsföreningen Balders material i 
Balders hus vid Alexandersgatan och gav råd om 
arkivering. Föreningen beslöt anställa Christina 
Snellman för att ordna upp materialet som överlåts till 
Svenska centralarkivet. Lena Karhu besökte Tunaberg 
seniorhem i Mattby, Esbo och inspekterade Hugo och 
Maria Winbergs stiftelses material och gav råd om 
arkivering. Stiftelsen överväger att överlåta sitt arkiv till 
Svenska centralarkivet. Lena Karhu och Helena Kajander 
besökte Balders hus och inspekterade Damkören Lyrans 
material (se bild) och gav råd om arkivering, Damkören 
Lyran beslöt att överlåta sitt arkiv till Svenska 
centralarkivet. Lena Karhu och Helena Kajander besökte 
Arbetets Vänner och inspekterade material som skulle 
gallras innan det överläts till Svenska centralarkivet.  
 
Lena Karhu besökte Finlands Svenska Lärarförbunds 
utrymmen i Böle för att granska arkivmaterialet och ge råd om arkivering. Efter diskussioner beslöt 
FSL överlåta sitt arkiv till Tjänstemanna-arkivet i enlighet med riktlinjerna i Den nationella 
insamlingspolicyn. FSL anställde Christina Snellman för att ordna materialet. 
 
Arkivets arkiveringsguide uppdaterades. 
 
Insamling och intervjuer 
Inför riksdagsvalet skickades till alla SFP:s, SU:s och Svenska Kvinnoförbundets kandidater 
arkivets infobrev om vikten av att de arkiverar sitt kampanjmaterial. Svenska Kvinnoförbundet 
skickade infobrev till förbundsstyrelsen och lokalavdelningarna med Svenska centralarkivets 
arkiveringsguide och information om digital arkivering och uppmanade att överlåta material till 
centralarkivet. Synlighets- och insamlingskampanjen ”Mera kvinnor till arkiven” pågick fram till 
8.3.2024.  
 
Inom projektet ”Mitten i minnen” intervjuade FD Aapo Roselius de tidigare aktiva inom 
Mittenförbundet; Astrid Thors, Henrika Zilliacus-Tikkanen, Jerker Johnson, Peter Backa, Peter 
Stenlund och Renata Svedlin. 
 

Aapo Roselius intervjuar Astrid Thors om Mittenförbundet i arkivets forskarrum. Foto Helena Kajander 
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Arkivet fick under året elva nya arkivbildare:    
Flyktskytteklubben r.f 
Nya Utrikespolitiska Samfundet r.f. 
Kvarnen (krets inom Helsingfors svenska Marthaförening) 
Svenska folkpartiet i Mäntsälä r.f. 
Fiskeriinspektör J. Alb. Sandmans stiftelse för  
understödjande av Finlands havsfiskare sr  
Svenska Gården i Sörnäs 
Ingvar S.Melin 
Arbetets Vänner i Tölö 
Henrika Zilliacus-Tikkanen 
SAMS -Samarbetsförbundet kring funktionshinder r.f. 
Ungdomskretsen inom Arbetets Vänner Huvudföreningen 
r.f. 
 
Digitalisering 
Arkivets policy är att kontinuerligt digitalisera material för att göra det mera lättillgängligt. Vid 
digitaliseringen följer arkivet den helhetsarkitektur och de riktlinjer som uppgjorts inom Helheten 
inom det digitala kulturarvet under ledning av Undervisningsministeriet. Arkivet digitaliserade 
under året handlingar för forskarservice och för långtidsarkivering och skapade samtidigt 
brukskopior för webbutställningar och publicering på sociala medier. 
 
Som skilt projekt digitaliserades Svenska Kvinnoförbundets 
årsmötesprotokoll med bilagor 1908–1974, totalt 2061 sidor. 
 
Forskare 2010–2023   
Samlingar som användes av forskare under året var bland annat 
Svenska folkskolans vänner, Svenska Oratorieföreningen, Svenska 
Kvinnoförbundet, Svenska folkpartiet, Svenska Kamratförbundet 
vid Statsjärnvägarna, Porkalaförbundet och Tekniska Föreningen. 
 
Arkivet fick som fjärrlån 48st.mikrokort från UKK arkivet som en 
forskare beställt. 
 
 
 
 
 

ÅR FORSKARE FRAMTAGNA 
HANDLINGAR 

BESÖK I 
FORSKARRUMMET DISTANS 

2010 146 556     
2011 168 676     
2012 171 512     
2013 204 1534 varav 101 i forskarrummet   
2014 110 278     
2015 137 863 varav 60 i forskarrummet   
2016 206 1030 varav 122 i forskarrummet   
2017 253 1089 varav 167 i forskarrummet   
2018 165 984 varav 99 i forskarrummet   
2019 174 1445 varav 103 i forskarrummet   
2020 177 2017 varav 53 i forskarrummet 124 
2021 190 1493 varav 45 i forskarrummet 145 
2022 129 617 Varav 44 i forskarrummet 85 
2023 239 863 Varav 78 i forskarrummet 161 

 

Berndt Gottberg och Lena 
Selén från Museet Degerby 
Igor forskade i Porkala 
förbundets och Tekniska 
Föreningens arkivsamlingar. 
Foto Helena Kajander 

Flyktskytteklubbens arkiv anländer.  
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Personalutbildning 
20.1 Helena Kajander, Viktor Rantala, Lena Karhu deltog i Yksa utbildning. 
8.2,15.2 Lena Karhu deltog i SFV studiecentralens utbildning ”Arbetsplatsens juridiska spelregler”. 
10.2 Lena Karhu deltog i Finna utbildning. 
9.5. Helena Kajander, Viktor Rantala, Lena Karhu deltog i Disecs Yksa-dag om nya funktioner och 
utvecklandet av Yksa-tjänsten. 
6.9 Lena Karhu deltog i Digime arbetsgruppens webbinarium om ABM sektorns samarbete kring 
data- och söksystem, standarder, arbetsgrupper och finna.fi. 
5.10 Lena Karhu deltog i seminarium om Digital-born handlingar;”The Born-Digital Challenge in 
Private Archives: Research Perspectives and Archival Practices”. 
13.12 Lena Karhu och Helena Karhu deltog i Yksa användargruppens möte med presentation av 
ontologier, Nationalbibliotekets och Svenska litteratursällskapets Yksa-tjänster m.m. 
 
Utställningar och sociala medier 
Arkivet gjorde två webbutställningar. Inför 
riksdagsvalet i mars publicerades en utställning 
med Svenska folkpartiets riksdagsvalsaffischer 
1907–2019; 48 affischer samt förteckning över 
valdeviser och valdagar. Svensk Ungdoms 80 
års jubileumsår uppmärksammades med en 
omfattande utställning med fotografier och 
dokument. Utställningen uppskattades stort av 
Svensk Ungdom som informerade sina 
medlemmar om den. 
 
 
Under 2023 genomfördes på sociala medier synlighetskampanjen ”Vad gör vi på arkivet?” 
Med 24 inforutor presenterades det mångsidiga arbetet på arkivet. 
   

 
I december publicerades 1-24.12 bilder ur Svensk Ungdoms samling som en julkalender. 

Instagram  
Kontot är kopplat till Facebook så att inläggen också syns på arkivets Facebooksida.  
  
68 nya följare, summa 378 följare per 31.12.2023. 
136 inlägg nådde 1 801 år 2023. 
8 reels videon nådde i medeltal 162, det populäraste inlägget hade en räckvidd på 498 - �������������Party 
time!!������������� @svenskungdom_rkpnuoret 80 år GRATTIS�������� 
 
Facebook 
27 nya följare, summa 454 följare per 31.12.2023. 
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140 Inlägg och statusuppdateringar nådde 6 576.   
8 reels videon nådde i medeltal 149, det populäraste inlägget hade en räckvidd på 490 - ���Här rullas 
vår nya roll-up upp! Under Svenska folkpartiets partidag i Tammerfors 10.-11.6 kan du komma och 
tala om arkivering med arkivchef Lena Karhu.������������� 

Svenska centralarkivets Youtube kanal  
 
Hur man arkiverar lätt 
Video – 3’51”på Youtube publicerad 5.3.2018. 

År Visningar   
2018 286 
2019 221 
2020 96 
2021 93 
2022 8 
2023 57 

 

Miten arkistoidaan helposti 
Video – 3’40” på YouTube publicerad 
9.10.2019 
 
År Visningar   
2019 233 
2020 82 
2021 97 
2022 149 
2023 122 

 

  
Spännande händelser på Estholmen  
Video – 4’50” på You Tube publicerad 
16.8.2021. 

År Visningar   
2021 78 
2022 7 
2023 6 

 

Hur man lätt digitaliserar foton 
Video – 4’14’’ på You Tube publicerad 
27.3.2022. 
 
År Visningar   
2022 22 
2023 38 

 

 
De privata centralarkiven 
 
Yksityiset keskusarkistot -de privata centralarkiven ry (Yka) arrangerade seminariet ”Vaikuttavat 
yksityisarkistot-De betydelsefulla privatarkiven” den 20.11 i kongresscentret Paasitorni. Seminariet 
lyfte fram privatarkivens samhälleliga betydelse och privatarkiven ur forskarnas perspektiv. 
Svenska centralarkivet var med om att arrangera det välbesökta seminariet. Svenska centralarkivet 
skapade ett Youtube konto för Yka, publicerade information om seminariet på Yka:s och Sca:s 
sociala medier samt översatte texter till svenska och vidtalade FM Nina Nyman att delta som 
panelist i seminariet. 
 

  
De privata centralarkiven vände sig till de politiska partierna inför regeringsförhandlingarna våren 
2023 med en skrivelse om tryggandet av de statsunderstödda arkivens verksamhetsförutsättningar. I 
regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering ingår en skrivelse gällande 
privatarkiven;"Hallitus tunnistaa yksityisten valtionapuarkistojen merkityksen osana kansallista 

Ordförande Riku Keski-Rauska, Laura Kolbe, Teemu Keskisarja och Nina Nyman. Foto Mikko Mäntyniemi  
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tutkimusinfrastruktuuria ja turvaa niiden toimintaedellytykset. Hallitus turvaa kulttuuriperinnön säilymistä 
digitoinnin avulla."   
 
Lena Karhu och Marita Jalkanen, chef för Folkets arkiv, utarbetade Yka:s utlåtande över 
Undervisnings- och kulturministeriets ”Aineettoman kulttuuriperinnön toimeenpanosuunnitelma 
2023–2028”.  
 
Lena Karhu återvaldes som styrelsemedlem och kassör för Yka. Helena Kajander invaldes i 
arbetsgruppen för synlighet och sociala medier. Christina Snellman invaldes i arbetsgruppen för 
evenemang. 
 
Lena Karhu representerade Yksityiset keskusarkistot -de privata centralarkiven r.y. i den nationella 
kommittén för UNESCO:s världsminnesprogram. 
 
Lena Karhu valdes till representant för Yksityiset keskusarkistot -de privata centralarkiven r.y. till 
arbetsgruppen för Arkivens dag och Årets arkivgärning. Arbetsgruppen hade tre möten. Vid ett av 
mötena deltog fem kolleger från de övriga nordiska länderna. På mötet beslöts ordna Arkivens Dag 
2025 med ett gemensamt nordiskt tema ”Natur och friluftsliv”. 
 
Lena Karhu deltog i 17 styrelse- och andra möten med Yka under året. 
 
Svenska centralarkivet är en av administratörerna för Yka:s Facebook och Instagram konton och 
publicerar regelbundet inlägg där. 
 
Övrigt samarbete 
Undervisnings och kulturministeriet inledde 2022–2023 arbetet med att utarbeta en 
privatarkivstrategi. Svenska centralarkivet deltog aktivt i arbetet och samarbetade också med de 
övriga privata centralarkiven och inom arkivens samarbetsnätverk gällande privatarkivförslaget. 
Arkivens samarbetsnätverk gjorde en utredning över nuläget inom privatarkivfältet som en del av 
privatarkivstrategin. 
 
Riddarhusgenealog Magdalena af Hällström och amanuens Gunilla Peräsalo från Riddarhuset 
besökte Svenska centralarkivet och diskuterade förtecknande och beskrivning av arkiv och aktuellt 
inom privatarkivfältet och bekantade sig med Yksa arkivtjänsten. 
 
Lena Karhu deltog i möte med den nationella kommittén för UNESCO:s världsminnesprogram med 
tre gäster från Estlands riksarkiv. 
 
Representation 
19.1 Helena Kajander, Emma Kajander och Lena Karhu besökte Päivälehti arkivet, forskare Janne 
Ridanpää presenterade arkivets samlingar och verksamhet. 
29.3 Lena Karhu deltog i SBF årsmöte, använde taltur och tackade för utbildning i mötes- och 
föreningsteknik då brister i dem syns i handlingarna och kan minska deras bevisvärde och värde för 
forskning och erbjöd utbildning, speciellt gällande digital arkivering. 
4.5 Lena Karhu deltog i Tilaushistoriakeskus 90-års jubileumsseminarium på Riksarkivet. 
1.9. Lena Karhu besökte Ålands landskapsarkiv, utbytte tankar och erfarenhet om arkivfrågor med 
arkivchef Åke Söderlund, gav i present Nyliberala studentförbundets historik och fick en guidad 
rundvandring i utrymmena och magasinen. 
29.11 Lena Karhu deltog öppning av ”Median museo ja arkisto -Merkki” (tidigare Päivälehti 
museet) 
12.12 Helena Kajander och Lena Karhu deltog på julglögg på Brages Pressarkiv, arrangör 
Urklippsverkets Vänner. 
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Synlighet  
Porkalaförbundets arkiv användes som källa i YLE dokumentär och Helena Kajanders två 
fotografier från arkivets forskarrum publicerades på YLE: s Facebook. 
SFV arkiv/Sca användes som källa för boken ”Kasaböle privata svenska folkskola 1898–1967”. 
I SFV Magasinet nr 1 2023 nämns centralarkivet två gånger. 
Marthabladet nr 1 2023 publicerades 15 bilder ur Helsingfors svenska Marthaförenings arkiv. 
Maaseudun Tulevaisuus publicerade två foton med SFP valaffischer från Sca. 
Helena Kajanders fotografi från Svenska centralarkivets arkivmagasin publicerades på första sidan 
för Privatarkivdelegationens webbplats. 
Barnavårdsföreningen publicerade nyhet på sin webbplats om överlåtande av sitt arkiv till Svenska 
centralarkivet. 
Svenska centralarkivet nämns i arkivtidskriften Faili 1/2023 i artikeln ”Yksityisarkistotoiminta 
Suomessa”. 
 
Följande webbplatser har länk till eller omnämnande av Svenska centralarkivet: 
Föreningsresursen 
På webbplatsen under Arkivering 
 
Helsingfors svenska Marthaförening 
På webbplatsen https://helsingfors.martha.fi/start/ länk till bloggen Arkivråttan Martha 
 
Hem och skola 
På webbsidan 
https://www.hemochskola.fi/foreningar/foreningskunskap- finns en PDF med Svenska 
centralarkivets ARKIVERINGSGUIDE 2017 
 
Svenska folkskolans vänner 
https://sfv.fi/sv/publikationer/bibliotekocharkiv/ 
Arkiv 
”SFV:s dokumentarkiv upprätthålls av Svenska centralarkivet. Svenska centralarkivet uppbevarar 
även de små arkiv SFV mottagit efter att föreningar och skolor upphört med sin verksamhet.” 
 
Svenska Kvinnoförbundet 
På webbsidan https://kvinnoforbundet.fi/sv/om_oss/var_historia/ nämns Svenska centralarkivet som 
källa 
 
Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 
På webbplatsen https://sornas.kvinnoforbundet.fi/sv/om_oss/kontakt/ ”Föreningens arkiv finns att 
hitta vid Svenska centralarkivet.” 
 
Vasa svenska kvinnoklubb 
På hemsidan står: Webbutställning: Vasa svenska kvinnoklubbs minnesbilder 
”Texten med många intressanta foton har sammanställts av Emma Kajander på Svenska 
centralarkivet i Helsingfors 13.11.2020.”  
 
Yksityiset keskusarkistot - De privata centralarkiven r.y. 
På webbplatsen länk till Svenska centralarkivets hemsida 
 
 
Nya böcker och skrifter 
 
Gåvor: 
Tarja Laine; ”Kasaböle privata svenska folkskola 1898–1967”. 2023. 
Aapo Roselius&Oula Silvennoinen; ”Villi Itä. Suomen heimosodat ja Itä-Euroopan murros 1918–
1921”, 366 s. 2019. 
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Mikael Jern&Rosenström Bertel: 75 år av intressebevakning för dräglig lön, för gård, för hem 
och frihet 1945–2021 SLC Svenska lantbruksproducenternas centralförbund. 2022. 
Jukka Seppinen;”Menetetty Karjala. Karjala-kysymys Suomen politiikassa 1940–2000”, 
”Suomettumisen syövereissä” och ”Neuvostotiedustelu Suomessa 1917–1991. Strategia ja toiminta”  
Henrik Stenbäck; ”Fyra år i opposition 2015–2019”, 138s. 2022. 
Sveriges riksarkiv, Riksarkivets årsbok 2023 ”Sverige 1523”, 463s. 2023. 
Thea Kusénius; ”60 år meningsfull verksamhet. Hugo och Maria Winbergs stiftelse”, 48.s. 2019. 
 
Teknologföreningen gåva: 
Teknologföreningen 1872–1947 141s. 1947 Teknologföreningen 1872–1972 redaktionskommitté: 
Bruno Bärs, Kenneth Danielsen; Henrik Diesen, Emelie Enckell 127s. 1972. 
Teknologföreningen 1872–1997, Mikael Moring Casper Lassenius Kristian Rehnström 249s. 1997. 
disco för alltid TF Discos 40-års historik och Täffä Abs 25-års historik, Tanja Granholm125s. 2007. 
Livet är härligt! TF 150 år Den svenskspråkiga nationen vid Aalto-universitet; Aapo Roselius, 326 
s. 2022. 
 
Arbetets Vänner Huvudföreningen gåva: 
Svenska Ungdomsklubben 1906–2006 104s. 2006 
SBH 1907–2007 Byggmästarnas föreningsliv i 100 år 148s. 2007 
Borgbysmedens son minns, Per Lindholm 334s. 2009 
Vid foten av de kullar där Gustav Vasa grundade Helsingfors......134s. 2010 
Studentteatern 1939-2009 70 år 148s. 2009 
Finlands Svenska Ungdomsförbund historik och statistik utgiven av F.S.U:s styrelse 1912, Vasa – 
Finlands Svenska Ungdomsförbunds expedition,  57s. 1912 
Den Konstitutionella arbetarrörelsen i Finland, Konstitutionella arbetarförbundet och Helsingfors 
konstitutionella arbetarförening åren 1905–1930 en historisk återblick av H. Holmberg, 64s. 1936 
Alltid på en torsdag 75s. 2009 
Svenska Litteratursällskapet i Finland Forskning och vitterhet I 523:1, av Torsten Steinby 351s. 
1985 
Svenska Litteratursällskapet i Finland Forskning och vitterhet II 523:2, av Torsten Steinby 352s. 
1986 
Svenska Litteratursällskapet i Finland Forskning och vitterhet III 523:3, av Torsten Steinby 311s. 
1989 
 
Inköp: 
Anna-Maja Henriksson Makten och ärligheten Annika Hällsten 258s. 2023 
Alfred Backa Finland 1800-någonting 1807–1917, 240s. 2022 
 

   
 
 Anna Alenius och Emilia Blomqvist kom med det uppordnade Barnavårdsföreningens arkivsamlingen.  

Foto Helena Kajander 
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ACCESSIONSKATALOG 2023 
 
ÖVERLÅTARE HANDLING ÅRTAL ANTAL HM 
Flyktskytteklubben r.f./Ruben 
Moring 

Mötesprotokoll, korrespondens, 
tävlingsresultat 1912-2016   4,00 

Solveig Kaiser Minnesanteckningar av Solveig Kaiser och 
hennes mor Anja.     0,02 

Elisabeth Rehn Klippbok (A3 storlek) med klipp om 
Elisabeth Rehn, innehållsförteckning och 
kommentarer. Sammanställd av Sigfrid 
Bertlin. 

1995-2000   0,04 

SFP/Maria Grundström SFP verksamhetsberättelser, digitala filer. 
26 mappar med 350 filer. 2014-2021     

De Sjukas Väl i 
Huvudstadsregionen 
r.f./Birgitta Geust Ekonomihandlingar  2009-2017   0,20 
NUPS/Håkan Mattlin Nya Utrikespolitiska Samfundets arkiv; 

protokoll, bokslut, 
verksamhetsberättelser, 
pressmeddelanden, medlemsbrev. 2017-2022   0,02 

SFP Medborgarbladet nr.1 2023 5 0,02 
Birgitta Geust / De Sjukas Väl 
i Huvudstadsregionen r.f. 

Styrelseprotokoll och årsmöteshandlingar 
2020-2021, ekonomihandlingar 2018-
2021 2018-2021   0,04 

Christina Snellman SFP valmaterial 2023   0,04 
Riksdagen/Rosanna Blomster Veronica Rehn-Kivi, talturer i riksdagen 

och fotografi 2016-2023 2   
HsM/Maria Rajalin Martharellerna protokoll mm 1996-2021, 

Kvarnen Protokoll korrespondens mm 
2013-2021, Medlemsförteckningar 1988-
2012, Ekonomi 1975-2022 1996-2021   0,14 

HsM/Maria Rajalin 67st.fotografier från 105-årsjubileet 
29.10.2005  2005 67   

HsM/Maria Rajalin Protokoll 1998-2006, 2012-2015, 2016-
2019, presidium protokoll 1989-2005 1998-2019   0,22 

HsM/Maria Rajalin Program 2011-2014, 2015-2017, 
historikprojekt, Marthaförbundets 
årsmöten 1997-2009, pressklipp 1971-
2013, Medlemskort 1968-1996, NKF 2018 2011-2018   0,30 

HsM/Maria Rajalin CD skivor mm      0,06 
SFP/Corinna Floman Valmaterial, Anna-Maja Henriksson 

pappfigur       
Finlands Svenska 
Folkdansring/Anja Löfman 

Fotoalbum med 20st. fotografier från 
folkdansstämma i Karis 1967. 1967 20 0,02 

Ralf Blomqvist /J.Sandmans 
stiftelse 

Fiskeriinspektör J.Sandmans stiftelses 
arkiv; protokoll, verksamhetsberättelser, 
föreningsregisterhandlingar, 
korrespondens, ekonomihandlingar, 
broschyrer. 1948-2017   0,88 

Barnavårdsföreningen i 
Finland r.f / Anna Alenius och 
Emilia Blomqvist Barnavårdsföreningens arkiv. 1922-1977   8,50 
Teknologföreningen/Filip 
Stenbacka 

Modulen 1977-2023, Böcker, Katalogen 
1999-2015, sångböcker 2001-2022, 
kläder, halarmärke 1977-2023   1,00 
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Finlands Svenska 
Folkdansring/Katja 
Nummelin-Sailakari Protokoll med mera     1,50 
Föreningen för 
Skogskultur/Anders Portin 

Stadgar, avtal, protokoll, medlemsbrev, 
anteckningar, korrespondens 1997-2013   0,06 

Lena Karhu Pressklipp Helsingin Sanomat om SFP och 
regeringsbildningen, artiklar/intervjuer 
Sandra Bergqvist 8.7, Anders Adlercreutz 
8.7, Simon Granroth 16.7. 2023   0,01 

Helena Kajander Pressklipp Hbl juni och juli 2023 om 
regeringen och rasismdiskussionen, 
konflikt mellan SFP och Sannfinländare. 

2023   0,03 

Olav S. Melin Ingvar S.Melin pressklipp, 
gratulationstelegram i anledning av 
ministerpost 1975-2008   0,60 

Kajsa Paakki/SAMS SAMS arkiv 2003-2021   1,26 
SFP Partidagshandlingarna  2023 2 0,01 
Arbetets Vänner/Oskar 
Thesslund 

AV sällskapskretsens/syföreningens arkiv, 
musikmaterial, noter, Bridgeklubbens 
material     4,4 

Finlands Svenska 
Folkdansring/Katja 
Nummelin-Sailakari 

Årsmötesprotokoll 2000-2014, protokoll 
2005-2010, Årsmöte 1952, folkdansaren, 
Folkdansaren i blå mappar 1955-2002, 6 
st fotografier upplimmade på papp, 
Noter, bilder publicerade i Folkdansaren 
1955-1983 1955-2014   0,8 

SFP Verksamhetsberättelse 2022-2023 3 st 2022-2023 3 0,06 
Utgivarföreningen för 
tidskriften Astra Astra 2023   0,06 
Hembygdsförbundet Hembygden 2023   0,01 
Kamratförbundet för 
statsjärnvägarna Signalen 2023   0,01 
Svensk Ungdom Liber 2023   0 
Hem och Skola Hem och Skola 2023   0,01 
Pensionärsförbundet God Tid 2023   0,02 
SFP Medborgarbladet 2023   0,03 
FSS Elevbladet 2023   0,01 
  SUMMA HYLLMETER     24,38 

 

   
Lena och Helena hjälper Ralf Blomqvist från Fiskeriinspektör  J.Sandmans stiftelse att tömma bilen. Maria 
Rajalin från Helsingfors svenska Marthaförening arkiverar tillägg till arkivsamlingen. Foto Emma och Helena 
Kajander 
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Lena Karhu vid ingången till  Yka 
seminariet 20.11.2023 i kongresscentret  
Paasitorni  i Helsingfors. 
Foto Pia Pursiainen 

Lena Karhu gjorde ett studiebesök på Ålands Landskapsarkiv den 1.9. Fr.v. Arkivbiträde Kaj Sonneborn, Arkivchef 
Åke Söderlund och Arkivchef Lena Karhu poserar framför en vitrin med exempel på i hurdana förvaringslådor och 
väskor arkivmaterial ibland levereras till arkivet. I kistan nederst till vänster överläts Anni Blomqvists manuskript till 
Stormskärs Maja. Foto Pia Sjöberg. 
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SFV-magasinet nr 1 2023,  
Svenska folkskolans vänner 
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Skrivelse om tryggandet av de statsunderstödda arkivens 
verksamhetsförutsättningar. 
 
Arvoisa vastaanottaja, 
Hallitusohjelmaneuvottelujen lähestyessä pyytäisimme teitä kiinnittämään huomiota 
yksityisten valtionapuarkistojen nykyiseen epävarmaan taloustilanteeseen. 
 
Kansan Arkiston, Keskustan ja maaseudun arkiston, Porvarillisen Työn Arkiston, 
Suomen Elinkeinoelämän Keskusarkiston, Suomen Urheiluarkiston, Svenska 
centralarkivetin, Toimihenkilöarkiston, Työväen Arkiston ja Urho Kekkosen arkiston 
pitkäjänteisen työn tuloksensa arkistojen asiakkailla on mahdollisuus lähestyä Suomen 
historiaa monien aineistokokonaisuuksien ja näkökulmien kautta. Yksityiset 
keskusarkistot ovat viime kädessä niitä muistiorganisaatioita, joiden tehtävänä on tallettaa 
yhteistyössä kansalaisten kanssa sellaistakin tietoa, joka tässä ajassa jää näkymättömäksi 
tai valtavirran marginaaliin. 
Vuonna 2022 Yksityiset Keskusarkistot ry:n jäsenarkistoissa säilytettiin yli 65 
hyllykilometriä arkistoaineistoa ja niihin tehtiin yhteensä 4 474 tutkijakäyntiä ja 7 973 
tiedonhakua. Vuonna 2023 yksityisille valtionapuarkistoille myönnettiin valtionapua 
yhteensä 5,6 miljoonaa euroa (rahapelitoiminnan tuotot tieteen edistämiseen oli 74,7 milj. 
euroa). Yksityiset Keskusarkistot ry:n jäsenarkistojen osuus valtionavusta oli 3,2 
miljoonaa euroa (n. 57 %). Sataprosenttista valtionapua saavien Suomalaisen 
Kirjallisuuden Seuran ja Svenska litteratursällskapet i Finland osuus oli 2,4 miljoonaa 
euroa. Vuonna 2022 arkistojen omarahoitusosuus toimintakuluista oli 40 prosenttia. 
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä lakiin perustuva valtionapu ei nykyisellä 
tasollaan riitä kattamaan kokonaisuudessaan edes arkistojen tila- ja henkilöstömenoja. 
Viimeisten kahden-kolmen vuoden aikana tilanne on muuttunut kriittiseksi. Valtionavut 
eivät ole pysyneet yleisen hintakehityksen mukana ja arkistojen omat mahdollisuudet 
varainhankintaan ovat rajalliset. Myös edunvalvonnasta on tullut vaikeaa, sillä 
nykytilanteessa emme pysty riittävässä määrin edes ennakoimaan tulevien valtionapujen 
suuruutta. Käynnissä on yksityisten valtionapuarkistojen tasainen kurjistaminen. 
Arkistojen toiminta-ajatuksen – eli pysyvän arkistoinnin – näkökulmasta tilanne on 
kestämätön. 
Valtionavun heikennykset heijastuvat väistämättä kulttuurin- ja historiantutkijoiden, 
sukututkijoiden, median ja muiden kulttuurihistoriallisia lähdeaineistoja tarvitsevien 
mahdollisuuksiin hyödyntää aineistoja ja arkistojen asiantuntijapalveluita. Arkistojen 
näivettyminen ei vahingoita vain kulttuuriperintöorganisaatioita, vaan kaikkia yksityisiä 
arkistoaineistoja tarvitsevia käyttäjiä ja siten koko suomalaista yhteiskuntaa. 
Muistiorganisaatioiden toimintaedellytysten rapauttaminen vaarantaa kansakunnan 
muistin, itseymmärryksen ja monipuolisen omakuvan. 
Hallitusohjelmatavoitteissa tulisikin olla selkeä kirjaus yksityisten valtionapuarkistojen 
toimintaedellytysten turvaamisesta osana kansallista tutkimusinfrastruktuuria. 
 
Yksityiset Keskusarkistot ry:n hallitus 
Riku Keski-Rauska, puheenjohtaja (Porvarillisen Työn Arkisto) Petri Tanskanen, 
varapuheenjohtaja (Työväen arkisto) Marita Jalkanen, sihteeri (Kansan Arkisto) 
Lena Karhu, jäsen (Svenska centralarkivet) 
Jarmo Luoma-aho, jäsen (Suomen elinkeinoelämän keskusarkisto) 
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